
Diário   Oficial Página 90   Quarta-Feira, 23 de Dezembro de 2015 Nº 26685
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 11, I, III e IX.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a servidora PRISCILA TOSHIE 
NAKANO, matrícula 100340, Assistente Técnica, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, referente ao exercício de 2014/2015, a partir do dia 
07.01.2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 23 de dezembro de 2015.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:805590:90>

<BEGIN:805591:90>

PORTARIA Nº. 643/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas 
pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar 
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 11, I, III e IX.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a servidora ANA CECILIA BICUDO 
SALOMÃO RIBEIRO, matrícula 100216, Assistente Jurídica, 19 (dezenove) 
dias de férias regulamentares, referente ao exercício de 2014/2015, a partir 
do dia 07.01.2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 23 de dezembro de 2015.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:805591:90>

<BEGIN:805592:90>

PORTARIA Nº. 645/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas 
pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar 
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 11, I, III e IX.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao servidor FABIANA DE LARA 
CAMPOS PEDROSO, matrícula 100268, Assistente Técnica, 15 (quinze) 
dias de férias regulamentares, referente ao exercício de 2013/2014, a partir 
do dia 04.01.2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 23 de dezembro de 2015.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:805592:90>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:805406:90>

ATO Nº 059/15
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 
355, II, “b”, e o Art. 375 do Regimento Interno, designa como membros 
da Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI para “investigar a conduta 
de membros do Ministério Público Estadual, relacionada a supostas 
irregularidades na negociação de cartas de créditos, ocorridas na área 
sujeita ao controle e fiscalização do Poder Legislativo Estadual”, os 
seguintes Senhores Deputados:

I - Titulares: Max Russi, Presidente; Dr. Leonardo, Relator; 
Wilson Santos, Gilmar Fabris e Oscar Bezerra, membros.

II - Suplentes: Dilmar Dal Bosco, Eduardo Botelho, Mauro 
Savi, Sebastião Resende e Zé Carlos do Pátio.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 21 de dezembro 
de 2015.
Original assinado: Dep. Guilherme Maluf - Presidente
<END:805406:90>
<BEGIN:805576:90>

EXTRATO DO CONTRATO N°: 039/ 2015/ALMT  
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie: Contrato n° 039/2015 /ALMT
Objeto: Fornecimento de Software de Gestão
Contratada: SERPREL ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA
Vigência:  23/11/2015 a 22/11/2016
Valor mensal:      R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil novecentos e 

sessenta reais)
Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00.00.00.0100         
Ratificação: Mesa Diretora - 23/11/2015
Presidente:          Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho

<END:805576:90>

<BEGIN:805578:90>

EXTRATO DO  CONTRATO N°: 040 2015/ALMT  
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie: Contrato n° 040/2015 /ALMT
Objeto: Conversão e Migração de Banco de Dados
Contratada: SERPREL ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA
Vigência:  23/11/2015 a 22/12/2015
Valor estimado:      R$ 70.000,00 (setenta mil reais)      
Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00.00.00.0100         
Ratificação: Mesa Diretora - 23/11/2015
Presidente:          Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho

<END:805578:90>

<BEGIN:805580:90>

EXTRATO DO CONTRATO N°: 041/ 2015/ALMT  
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie: Contrato n° 041/2015 /ALMT
Objeto: Treinamento de Servidores
Contratada: SERPREL ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA
Vigência:  23/11/2015 a 22/01/2016
Valor estimado:      R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)      
Dot. Orç.: 3.3.90.39.99.00.00.00.0100         
Ratificação: Mesa Diretora - 23/11/2015
Presidente:          Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho

<END:805580:90>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-12-23T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




